
sexta-feira, 05 de dezembro de 2008 5
Diário Oficial Executivo  4

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X ELOIR LOPES JUNIOR
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X FÁBIO SILVA DE AZEVEDO
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X FÁBIO AUGUSTO DINIZ DA COSTA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X FERNANDO LUCIANO QUEIRÓZ E SILVA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X PAULO CLEBER DA COSTA CABRAL
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X RODRIGO BARBOSA DE OLIVEIRA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X PAULO ROBSON COSTA DOS SANTOS
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X MÁRCIO NASCIMENTO DE MELO
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X NILSON DO SOCORRO COSTA DE MORAES
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X PEDRO CARVALHAES GOUVEIA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X SÍLVIO SANDRO SOARES DA SILVA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X RAFAEL AUGUSTO CRUZ SANTOS
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X RAFAEL DE SOUZA PONTE
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X ROBSON MACIEL FERREIRA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X RAIMUNDO BENEDITO MONTE BRITO
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X SÍLVIO SOUZA PIRES
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X TIAGO MENEZES TRINDADE
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X WANZELLER TUPINAMBÁ FRANÇA CEZAR
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X VANDERSON DE LIMA NUNES
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X VALDEILSON SANTA BRÍGIDA FURTADO
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

ERRATA DE PORTARIA
ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 1110 PUBLICADA NO DOE DE 
Nº 31.311 DE 04/12/2008.         

ONDE SE LÊ:   . CPF: 206.967.382-49
LEIA-SE:   . CPF: 206.967.282-49

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: CONT. 22/08 - PROC. Nº 320054/08.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 78/08 - DOE 
nº 31233 de 25/11/08.
Partes: SEJUDH e JATIMNET. com - Provedor de Internet em 
Xinguara.
Objeto: Serviço de Internet com fornecimento de material para 
o Núcleo Regional de Xinguara.
Vigência: 05/12/2008 a 04/12/2009
Valor: R$ Global: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais).
Dotação Orçamentária: Dotação: 184724C - Ação 136972 - 
Ele,mento da Despesa: 339039.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 25/11/2008
Ordenador Responsável: José Roberto da Costa Martins.
Endereço do Contratado: R. Brasil, nº 503, bairro Centro, CEP: 
68555-100.

DISPENSA DE LICITAçãO
Nº DA DISPENSA: DISP. Nº 94/08 - PROC. Nº502499/08.
Partes: SEJUDH e 3 TEC ETIQUETAS E PLACAS.
Objeto: Serviço de confecção de etiquetas de registro de 
patrimônio.
Valor: R$ R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, I, da Lei 8.666/93.
Data da Assinatura: 03/12/2008
Ordenador Responsável: José Roberto da Costa Martins.

PORTARIA Nº 1124
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008. 

R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias às Servidoras desta 
SEJUDH,abaixo identificadas, Para Participarem da Capacitação 
das Equipes Estaduais deAssessoria Técnica do Programa PAIR/
GUARANI, a ser realizado em Brasília-DF, noperíodo de 14/12 à 
17/12/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Janaína Ali Pinheiro 980.642.820-04
Assessora da Diretoria 
de Cidadania e Direitos 

Humanos
54181038/3

Gabriela dos 
Remédios Corrêa 681.126.452-72 Técnica em Gestão 

Pública/Assistente Social 57194768/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                                
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE DEZEMBRO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTAMARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos(Respondendo).

PORTARIA Nº 1123
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária ao Servidor desta SEJUDH, abaixo 
identificado,Por ter Transportado Servidores da SEGOV/
PROCAMPO ao município de Castanhal-PA,no dia 29/11/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Cláudio das Mercês Cordeiro 
de Castro 264.699.282-34 Motorista 5061288/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                                
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE DEZEMBRO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTAMARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos(Respondendo).

PORTARIA Nº 1122
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária ao Servidor desta 
SEJUDH,abaixo identificado, Por ter Transportado Servidores da 
Fundação Curro Velho aomunicípio de Santo Antônio do Tauá-
PA, no período de 20/11 à 21/11/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

José Roberto Gomes da 
Costa 247.331.642-20 Motorista 5484243/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                                
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE DEZEMBRO DE 2008.
                               JOSÉ ROBERTO DA COSTAMARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos(Respondendo).

PORTARIA Nº 1121
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias ao Servidor desta 
SEJUDH,abaixo identificado, Para Realizar Ação de Fiscalização 
da Força Tarefa daAdvocacia Geral da União – AGU, através 
da Gerência Regional de Patrimônio daUnião no Pará, a ser 
realizado no município de Salinopólis, no período de 12/12à 
15/12/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

José Santino Ferreira faro 038.503.582-91 Ag.Vig.Sanitária 0086649/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                                
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 DE DEZEMBRO DE 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTAMARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos(Respondendo).


